dus v̄sus: id est subetunda est cōsuetudo: vel experientia oīm rerū. Periclitandæ experientia nā p̄iculū id ē est quod experimentū: vt Terentius. Fac periculū in litteris: fac in palestra: & deducit a verbo antiquo periori periris quod nō est in v̄su. Commentatio: r̄cr̄n fictio: quas s̄apē meditatus fueris. In lucem p̄terenda est: in claritatem p̄babilit̄ dicendo. Legendi poetae: vt fabulas scire possimus: qui vero poete potissimum sint ab oratore legendi: Quintilianus pr̄cipit. Hystoria: vt exemplis abūdemus. Doctores: ad bonas artes. Scriptores: ad b̄ystorias. Interpr̄tandi: exponendi. Corrigendi: emendandi.

Vituperandi: improbandi. Refellendi: infirmandi. Laudandi: quasi boni. Interpretandi: si obſcuri. Vituperādi: qua si vicioſum. Refellendi: si falso. Disputandi: de omni re. id ē quasi controverſia conſtituenda est: vt aduersus eos dicamus: qui aliquid scriperint. Exercitationis: modi quatuordecim: fabula: b̄ystoria: narratio: utilitas: ſententia: improbatio: locus communis: laus: vituperatio: imitatio: comparatio: deſcriptio: theſis: legis latio. Fabula quidem: & narratio: non multum indiget exercitatione. Fabula: ſiue b̄ystoria: utilitas: ſententia: ac theſis: deliberatiū ſunt generis. Improbatio: comprobatio: locus communis: iudicialis ſunt generis. Laus vituperatio: imitatio: comparatio: demonstratiū ſunt generis. Legendi poetae: fabulam innuit. Legendi ac peroulutandi intelligit ſententiam: ac utilitatem. Laudandi: quia laus: & vituperatio tractatur. Vituperandi: & refellendi: ad probationē: & im probationem. Eliciendum: excipiendū. Discendum ius ciuile: ad eam partem: quam diximus legiſtatio. In quacunq; re: vel in poesi: vel in b̄ystoria: vel i doctrina p̄biloſophia. Cognoscēdæ legiſ ius ſunt generale: eius partes ſunt tres natura: conſuetudo: & lex. Lex autē eſt: qui populus cēturiatis comitiis ſciuerit: aut decreuerit. Percipienda: ad id quod dicit cognoscenda. Antiquitas omnis: id est mores maiorum: aut ius quod in ſcriptis continentur. Senatoria conſuetudo: id est modus consulendi ſenatus. Disciplina recipi. ad magistratum: qui ſcien- tiam gubernāde ciuitatis babere debet.

Causa imperii: id omnes res quae pertinent augendum: conſeruandum: q̄ im- perium: quo in genere ſunt milites: das- ſes: veſtigia: quae omnia Cicero appelle- neruos reip. Foedera: ad religionem pertin- ent: nam naturale eſt quod diuidi- tur in religionem: pietate: gratiam: vi- dicationem: obſeruantiam: & veritatem nam in foederibus religione quaedam ce- rimoniæ ſunt. Paetio: in veritate conſi- stir. Libandus: breuiter attingendus.